
           

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

DIREKTORIUS
     

ĮSAKYMAS

DĖL NEKILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ, KURIOMS KULTŪROS PAVELDO
DEPARTAMENTO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS TERITORINIAI SKYRIAI

2024 M. RENGS APSKAITOS DOKUMENTACIJĄ, PLANO PATVIRTINIMO

2024 m. sausio     d.  Nr. Į-

Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 4
straipsnio 1 dalies 1 punktu ir 5 straipsnio 10 dalies 1 punktu:

1. T v i r t i n u pridedamą Nekilnojamųjų kultūros vertybių, kurioms Kultūros paveldo
departamento prie Kultūros ministerijos teritoriniai skyriai 2024 m. rengs apskaitos dokumentaciją,
planą (toliau – Planas).

2.  P  a  v  e  d  u  Kultūros  paveldo  departamento  prie  Kultūros  ministerijos  (toliau  –
Departamentas) teritorinių skyrių vedėjams iki 2024-12-16 užtikrinti:

2.1.  Plane  nurodytų  nekilnojamųjų  kultūros  vertybių  nekilnojamojo  kultūros  paveldo
vertinimo tarybos aktų projektų (toliau – Aktų projektai) tekstinių dalių parengimą:

2.1.1. Departamento Kauno teritoriniam skyriui – 11 vnt.;
2.1.2. Departamento Klaipėdos teritoriniam skyriui – 17 vnt.;
2.1.3. Departamento Panevėžio-Utenos teritoriniam skyriui – 37 vnt.;
2.1.4. Departamento Šiaulių teritoriniam skyriui – 10 vnt.;
2.1.5. Departamento Telšių-Tauragės teritoriniam skyriui – 13 vnt.;
2.1.6. Departamento Vilniaus teritoriniam skyriui – 5 vnt.;
2.2. medžiagos, reikalingos nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto priedo –

apibrėžtų  teritorijos  bei  apsaugos  zonos  ribų  plano  projektui  parengti,  pateikimą  Departamento
Informacinių technologijų ir kartografijos skyriui;

2.3.  Aktų  projektų  pateikimą  svarstyti  Departamento  sudarytoms nekilnojamojo  kultūros
paveldo vertinimo taryboms.

3. P a v e d u Departamento Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus vyriausiajai
specialistei Vygintai Abušovienei šio įsakymo vykdymo kontrolę.

Direktorius Vidmantas Bezaras

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos direktoriaus 

2024 m. sausio d. įsakymu Nr. Į- 

 

NEKILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ, KURIOMS KULTŪROS PAVELDO 

DEPARTAMENTO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS TERITORINIAI SKYRIAI 

2024 M. RENGS APSKAITOS DOKUMENTACIJĄ, PLANAS 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Unikalus 

kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre, kiti 

kodai 

 

Objekto 

pavadinimas 

 

Adresas 

 

Teritorinis 

skyrius (TS) 

 

       1. 
Naujas objektas Pastatas 

Kauno miesto sav., Kauno m., 

Savanorių pr. 58 
Kauno TS 

 

2. 
Naujas objektas Namas 

Kauno m. sav.,  

Kauno m., Trakų g. 8 
Kauno TS 

 

3-4. 

Naujas objektas 

(1+1) 
Namas  

Kauno m. sav., Kauno m.,  

V. Mykolaičio-Putino g. 6 
Kauno TS 

 

5. 

Naujas objektas, 

ID:1458 
Namas 

Kauno m. sav., Kauno m., 

Raseinių g. 26 
Kauno TS 

6. 44169 

Statybos rangovų 

Dovydo ir Gedalio 

Ilgovskių namas 

Kauno m. sav., Kauno m., 

K. Donelaičio g. 63 
Kauno TS 

7. 2241 Paminklinis akmuo 

Kėdainių rajono sav., 

Dotnuvos sen., Akademijos 

mstl. 

Kauno TS 

 

8. 
2231 Paminklas 

Kėdainių rajono sav., 

Dotnuvos sen., Akademijos 

mstl. 

Kauno TS 

 

9. 
2232 Kapas 

Kėdainių rajono sav., 

Dotnuvos sen., Akademijos 

mstl. 

Kauno TS 

 

10. 
20603, LA217 

Paminklas 1915 m. 

žuvusiems vokiečių 

kariams 

Raseinių rajono sav., Raseinių 

miesto sen., Raseinių m. 
Kauno TS 

     11. 9211 Kryžius 
Kauno r. sav., Samylų sen., 

Šlienavos k. 
Kauno TS 

12. 10968 

Lakūno Stepono 

Dariaus gimtinės ir 

memorialinio parko 

kompleksas  

Klaipėdos rajono sav., 

Judrėnų sen., Dariaus k. 
Klaipėdos TS 

13. Naujas objektas Malūno liekanos 
Klaipėdos miesto sav., 

Klaipėdos m., Tilžės g. 4 
Klaipėdos TS 



14-18. 1420 

Eidukų 

etnoarchitektūrinė 

sodyba (1+4) 

Klaipėdos r. sav., Veiviržėnų 

sen., Eidukų k. 
Klaipėdos TS 

19. 15029 

Koplytstuplis su 

ornamentuotu kryželiu, 

Marijos Sopulingosios 

skulptūra 

 

Klaipėdos rajono sav., 

Endriejavo sen., Klibių k. 
Klaipėdos TS 

20. 9373 
Koplytėlė prie medžio 

su Pietos skulptūra 

Klaipėdos rajono sav., 

Endriejavo sen., Tickinų k. 
Klaipėdos TS 

21. 7946 

Koplytstulpis su 

ornamentuotu kryželiu, 

Šv. Jurgio, Šv. 

Florijono ir Marijos 

Sopulingosios 

skulptūromis 

Klaipėdos rajono sav., 

Veiviržėnų sen., Šiuraičių k. 
Klaipėdos TS 

22. 9435 
Koplytėlė su Jono 

Nepomuko skulptūra 

Klaipėdos rajono sav., 

Veiviržėnų sen., Vilkių k. 
Klaipėdos TS 

23. 9402 

 

Koplytstulpis su Jono 

Nepomuko skulptūra 

Klaipėdos rajono sav., 

Veiviržėnų sen., Upitėnų k. 
Klaipėdos TS 

24. 15027 

 

Koplytėlė su prie 

medžio su Marijos 

Maloningosios 

skulptūra 

Klaipėdos rajono sav., 

Endriejavo sen., Kačių k. 
Klaipėdos TS 

25. 15804 Vila Liepų g. 12, Klaipėda Klaipėdos TS 

26. 16958 
Vilos pagalbinis 

pastatas 
Liepų g. 14, Klaipėda Klaipėdos TS 

27. 30624 Stoties pastatas 

Šilutės rajono sav., Šilutės 

sen., Šilutės m., Lietuvininkų 

g. 15 

Klaipėdos TS 

28. 32571 

Palangos miesto 

savivaldybės medinė 

kapinių koplyčia 

Palangos miesto sav.,  

Palangos m., Vytauto g. 176C 
Klaipėdos TS 

      29. 2909 
Koplytstulpis su 

skulptūromis 

Akmenės rajono sav., 

Akmenės sen., Akmenės m.,  

Laižuvos g. 4A 

Šiaulių TS 

30. 2908 
Koplytėlė dviaukštė su 

skulptūromis 

Akmenės rajono sav., 

Akmenės sen., Akmenės m., 

K. Kasakausko g. 10A 

Šiaulių TS 

31. 20659 Koplytstulpis 
Joniškio rajono sav., Žagarės 

sen., Minčaičių k. 
Šiaulių TS 

32-34. 
14860 

(1+2) 

Koplytėlė su 

skulptūrine grupe 

Pakruojo rajono sav., Lygumų 

sen., Šukionių k. Šiaulių TS 



35. 9244 

Koplytėlė su 

ornamentuotu kryželiu 

ir Kristaus, nešančio 

kryžių, skulptūra 

Kelmės rajono sav., Kražių 

sen.,  

Pašilės mstl. 
Šiaulių TS 

36. 13781 

Koplytėlė triaukštė su 

Pietos, Šv. Antano, 

nežinomo šventojo 

skulptūromis ir 

Nukryžiuotojo 

skulptūrine grupe  

(4 skulpt.) 

Šiaulių rajono sav., Kuršėnų 

kaimiškoji sen., Vorelių k. 

Šiaulių TS 

37. 10863 

Antrojo pasaulinio karo 

Sovietų Sąjungos karių 

palaidojimo vieta 

Joniškio rajono sav., Žagarės 

sen., Žagarės m., Kęstučio g. Šiaulių TS 

38. 1623 Žaliūkių vėjo malūnas 
Šiaulių m. sav., Šiaulių m., 

Architektų g. 73 
Šiaulių TS 

39. 15382, DV4447 Koplytstulpis  
Šilalės rajono sav., Pajūrio 

sen., Reistrų k. 

Telšių-Tauragės 

TS 

40. 10115, DR1023 

Koplytstulpis su 

ornamentuotu kryželiu 

ir Šv. Jurgio skulptūra  

Tauragės rajono sav., 

Žygaičių sen., Žygaičių mstl. 

Telšių-Tauragės 

TS 

41. 13936, DV2790 

Koplytėlė su 

ornamentuotu kryželiu, 

Pietos, Šv. Roko ir 

Marijos Sopulingosios 

skulptūromis 

Šilalės rajono sav., Upynos 

sen., Upynos mstl. 

Telšių-Tauragės 

TS 

42. 13937, DV2791 

Koplytstulpis su 

ornamentuotu kryželiu, 

Nukryžiuotojo ir 2 

angelų skulptūromis  

Šilalės rajono sav., Upynos 

sen., Vytogalos k. 

Telšių-Tauragės 

TS 

43-48. 

20897, D63K 

(25524, D63K1; 

25525, D63K2; 

25526, D63K3; 

25527, D63K4; 

25528, D63K5) 

Koplytėlė su 

skulptūromis 

(Koplytėlė, „Šv. Jonas 

Nepomukas“ skulptūra, 

„Pieta“ skulptūra, 

Angelų skulptūros)  

Šilalės rajono sav., Bijotų 

sen., Simėnų k. 

Telšių-Tauragės 

TS 

49. 1665 
Pastatų kompleksas, 

vad. Tauragės pilimi  

Tauragės rajono sav., 

Tauragės 

miesto sen., Tauragės m., 

Dariaus ir Girėno g. 5 

Telšių-Tauragės 

TS 

50. 14140 Monumentalus kryžius 
Tauragės rajono sav., 

Žygaičių sen., Sartininkų k. 

Telšių-Tauragės 

TS 

51. 16593 

Profesorių Mykolo, 

Vaclovo, Viktoro 

Biržiškų gimtasis 

namas 

Mažeikių rajono sav., 

Viekšnių sen., Viekšnių m., 

Bažnyčios g. 6 

Telšių-Tauragės 

TS 

52. 16041 
Nevėžininkų koplyčios 

liekanos 

Panevėžio rajono sav., 

Naujamiesčio sen., 

Nevėžninkų k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 



53. 

16635 

Poeto Mato Grigonio 

namas 

Panevėžio miesto sav., 

Panevėžio m., Bruknynės g. 

22A 

Panevėžio-Utenos 

TS 

54. 22812 Pastatas 

Panevėžio miesto sav., 

Panevėžio m., S. Kerbedžio g. 

16 

Panevėžio-Utenos 

TS 

55. 10768 Namas 

Panevėžio miesto sav., 

Panevėžio m., Ramygalos g. 

41A 

Panevėžio-Utenos 

TS 

56. 24621 
Cukraus fabriko pastatų 

kompleksas 

Kupiškio rajono sav., 

Subačiaus sen., Subačiaus 

mstl., Šermukšnių g. 61 

Panevėžio-Utenos 

TS 

57. 16601 

Kalbininko Prano 

Skardžiaus gimtasis 

namas 

Kupiškio rajono sav., 

Subačiaus sen., Subačiaus 

mstl., Šermukšnių g. 61 

Panevėžio-Utenos 

TS 

58. 10773 Namas Panevėžio miesto sav., 

Panevėžio m., Velžio kel. 21 

Panevėžio-Utenos 

TS 

59. 12056 
Knygnešio Juozo 

Milašiūno namas 

Panevėžio miesto sav., 

Panevėžio m., Smėlynės g. 97 

Panevėžio-Utenos 

TS 

60-62. 

64, 33611, 

33612 

(1+2) 

Savičiūnų dvaro sodyba 

 

Anykščių rajono sav.,  

Svėdasų sen., Savičiūnų k. 

 

Panevėžio-Utenos 

TS 

63. 27529, L1409 
Juotiškių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Alantos 

sen., Juotiškių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

64. 27527, L1407 
Pavirinčių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Alantos 

sen., Pavirinčių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

65. 26886, L1337 
Aiterados k. senosios 

kapinės, vad. Kapeliais  

Molėtų rajono sav., Čiulėnų 

sen., Aiterados k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

66. 6443, L1340 
Rudilių antrosios 

senosios kapinės 

Molėtų rajono sav., Čiulėnų 

sen., Rudilių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

67. 24695, L860 
Rudilių k. senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Čiulėnų 

sen., Rudilių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

68. 22243, L245 
Diskavos senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Dubingių 

sen., Diskavos vs. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

69. 26870, L1320 

Murališkių senosios 

kapinės, vad. 

Magilnyku 

Molėtų rajono sav., Dubingių 

sen., Murališkių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

70. 27545, L1423 
Namališkių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Dubingių 

sen., Namališkių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

71. 26869, L1319 
Voronių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Dubingių 

sen., Voronių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 



72. 24689, L861 
Bekupės senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Giedraičių 

sen., Bekupės k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

73. 26883, L1333 
Kuvenių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Giedraičių 

sen., Kuvenių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

74. 26881, L1331 
Laumėnų antrosios 

senosios kapinės 

Molėtų rajono sav., Giedraičių 

sen., Laumėnų k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

75. 26880, L1330 
Papiškių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Giedraičių 

sen., Papiškių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

76. 26882, L1332 
Piliakiemių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Giedraičių 

sen., Piliakiemių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

77. 26884, L1334 
Pušalotų senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Giedraičių 

sen., Pušalotų k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

78. 26885, L1335 
Šiupienių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Giedraičių 

sen., Šiupienių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

79. 27540, L1418 
Ažuožerių k. pirmosios 

senosios kapinės  

Molėtų rajono sav., Inturkės 

sen., Ažuožerių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

80. 27541, L1419 
Ažuožerių k. antrosios 

senosios kapinės 

Molėtų rajono sav., Inturkės 

sen., Ažuožerių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

81. 27544, L1422 
Papiškių senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Inturkės 

sen., Papiškių k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

82. 6466, L1348  
Zamokų senosios 

kapinės 

Molėtų rajono sav., Mindūnų 

sen., Zamokų k. 

Panevėžio-Utenos 

TS 

83. Naujas objektas 
Leokadijos ir Algirdo 

Česūnų sodyba 

Ignalinos raj. sav., Didžiasalio 

sen., Senosios Katinautiškės 

k., Senosios Katinautiškės k. 4 

Panevėžio-Utenos 

TS 

84. Naujas objektas 
Bronislovo Česūno 

sodyba 

Ignalinos raj. sav., Didžiasalio 

sen., Senosios Katinautiškės 

k., Senosios Katinautiškės k. 3 

Panevėžio-Utenos 

TS 

85. Naujas objektas 
Jeronimo Gaidelio 

sodyba 

Ignalinos raj. sav., Tverečiaus 

sen.., Kukutėlių g. 22 

Panevėžio-Utenos 

TS 

86. Naujas objektas Leono Bagdono sodyba 
Ignalinos raj. sav., Tverečiaus 

sen.., Kukutėlių g. 12 

Panevėžio-Utenos 

TS 

87. Naujas objektas Juozo Jakšto sodyba 

Ignalinos r. sav., Mielagėnų 

sen., Mėčionių k., Mėčionių g. 

5 

Panevėžio-Utenos 

TS 

88. Naujas objektas 
Leonoros Cibulskienės 

sodyba 

Ignalinos r. sav., Mielagėnų 

sen., Mėčionių k., Mėčionių g. 

23 

Panevėžio-Utenos 

TS 

89. 10491, IR160 Paminklas 

Šalčininkų rajono sav., 

Baltosios Vokės sen., 

Rūdninkų k. 

Vilniaus TS 



90. 36429 

Antavilių dvaro 

sodybos fragmentų 

antras klojimas  

Vilniaus miesto sav., Vilniaus 

m., Antavilių g. 3  
Vilniaus TS 

91. 14361 
Stogastulpis su 2 

skulptūromis 

Trakų rajono sav., Rūdiškių 

sen., Rūdiškių m. 
Vilniaus TS 

92. 2803, IP50 
Stogastulpis Lietuvos 

Respublikos 10-mečiui 

Širvintų rajono sav., Širvintų 

miesto sen., Širvintų m. 
Vilniaus TS 

94. 8822, DV824 

Kryžius su koplytėle ir 

Nukryžiuotojo 

skulptūra  

Šalčininkų rajono sav., 

Eišiškių sen., Eišiškių m. 
Vilniaus TS 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NEKILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ, KURIOMS
KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE KULTŪROS
MINISTERIJOS TERITORINIAI SKYRIAI 2024 M. RENGS
APSKAITOS DOKUMENTACIJĄ, PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-29 Nr. Į-23
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vidmantas Bezaras, Direktorius
Sertifikatas išduotas VIDMANTAS BEZARAS, Kultūros paveldo departamentas prie

Kultūros ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-26 15:57:35 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-26 15:57:41 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-31 09:30:39 – 2026-05-30 09:30:39
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-29
08:22:44)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-29 08:22:44 DBSIS


